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足球彩票是以足球比赛为游
戏媒介、以实际比赛结果为彩票
兑奖依据的一种体育彩票游戏。
与数字型彩票游戏不太一样的地
方是，如果具有一定分析比赛的
能力，购彩者在投注时可以运筹
帷幄，收获幸运。

近日，在足彩14场胜负彩第
21136期的开奖中，阳江的一明球
迷购彩者揽获1注一等奖以及若
干注二等奖，总揽奖金 108 万多
元，为当地贡献税收20.4万多元。

大奖出自阳江市建设一路
193号的体彩实体店。得主是一
名资深彩民，也是一个球迷，平

时喜欢看足球比赛，也热衷于足
彩游戏，经常投注 14 场胜负游
戏，之前也曾中过几次万元以上
的奖金，今年3月份就中过13万
多元的奖金。

这次中奖得益于他精准的分
析，他认为当期可能会有大冷门
出现，所以对个别可能会出现冷
门的比赛进行了赛果全包的投注
方式，最后买了一张有 3 场比赛
全选，5场比赛双选，6场比赛单
选的复式票。比赛结束后，正如
他所料，成功防住冷门，收获了
自己购彩以来的最大奖项。

（吴珊 粤体彩）

大乐透：前区：大号热出，
大小比关注 3：2 防 4：1。和
值上升，关注 90—120 之间。
偶数强势，关注奇偶比2：3防
1：4。 012 路关注：2：1：2。
连号淡出，关注散号。后区首
防一大一小、双奇组合，次防

双大、双偶组合。
7 星 彩 ：485—016—

591—260—638—792+2、3、7。
排列 3：精选号码三注：

090、219、572。
排列 5：精选号码三注：

20278、39653、13603。（福娃）

东东在镇子上开了一家彩票
站。东东和父亲说：“爸，这次终
于让您放心了。”父亲点点头，
说：“我就说嘛，你小子有希望！”

东东从小到大就是父亲的希
望。别人家的孩子长得半大小子
似的了，东东却还跟十来岁的孩
子似的。本来，父亲就是觉得东
东个子长得晚，可是有一天，突
然有人跟他说起“侏儒”这个词，
父亲恐惧起来。因为惧怕，父亲
带着东东去医院做了全面检查。
检查的结果不是侏儒，只是营养
不良。随后，父亲一再给东东补

营养，但东东的个子还是比别人
矮。

父亲学会了面对现实，却又
有了新的希望。父亲说：“个子
矮不怕，咱好好学习，将来一样
比别人好。”于是，父亲就四处找
门路让东东补习功课。可是，东
东觉得，自己就不是学习那块
料。人家学习起来有兴趣，自己
一拿起课本就头疼。但是父亲
说：“只要功夫深，铁杵磨成针。”
好几年的磨，他这根铁杵终究没
能磨成针。

“哎——”父亲打了一个长长
的唉声，决定让东东去学一门手
艺。也不知道东东怎么那么不开
窍，学啥也不通。果真如人所
说，希望越大，失望越大。东东
在别人嘴里成了“朽木不可雕”，
而父亲依然和别人说：“我觉得，
我儿子还是有希望的。”

（蓝雪冰儿）

云浮幸运儿
2元击中千万大奖

11月 24日，超级大乐透第21135期前区开出
号码“04、07、17、29、31”，后区开出号码“05、
06”。当期全国销量为 3.14 亿元，为国家筹集彩
票公益金1.13亿元。

当期全国共开出 4 注一等奖。其中，2 注为
1800 万元（含 800 万元追加奖金）追加投注一等
奖，分落江苏常州和河北沧州；2注为 1000 万元
基本投注一等奖，分落广东云浮和湖南长沙。云
浮的基本一等奖出自湖边路 16 号，门店编号为
4421065098体彩实体店，中奖的彩票是一张2元
单式票。

值得一提的是，最近三期的大乐透开奖中，
广东购彩者均有一等奖斩获。第 21133 期，东莞
购彩者揽获 1注追加一等奖，奖金 1205 万元；第
21134期，佛山购彩者揽获1注基本一等奖，奖金
1000万元。 （吴珊 粤体彩）

全国首创！
深圳体彩推出

数字人民币支付体彩新方式广州体彩亮相2021“两博会”

11月 26日，2021中国体育
文化博览会、中国体育旅游博
览会（简称“两博会”）在广州保
利世贸博览馆盛大开幕。广州
体彩把商业综合体新型实体店
开进会场，全面展示其创意时
尚的形象，给观展市民带来“做
公益 献爱心”的全新体验。

文/羊城晚报记者 吴珊 通讯员 李琪 插图 采采

命中赛事大冷门阳江球迷揽获108万元

大号热出 和值上升
——析体彩玩法走势
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迅速成为关注焦点

当天上午，位于保利世
贸博览馆2号馆 227号广州
体彩展位迅速成为现场观
众关注的焦点：商业综合体
新型实体店内，醒目的中国
体育彩票 LOGO，配上年轻
时尚的装饰风格，将年轻人
个性、创意、轻松、温馨的格
调与体彩文化巧妙地融合
在一起。

店内设有顶呱刮展示
销售柜台，品种丰富、设计
精美的即开票以开架形式
供市民选择，让大家一尝即
刮即中的喜悦；又配备了简
约的小型销售终端，供市民
自助购买超级大乐透、七星
彩、竞彩等备受欢迎的电脑
型彩票品种，只需触屏选择
彩票品种及投注方式，确认
后扫码支付立即自动出票，
简单又快捷。

观展市民周先生得知
这是商业综合体实体店后
说：“这个店有别于平时在
大街小巷看到的体彩店，
设计别致新颖，开架和自
助模式也很符合现代人购
买习惯，我觉得年轻人会

很喜欢这个风格。在商场
开一间这样的体彩店，生
意应该很好。”

除了展示商业综合体
新型体彩实体店，让观展市
民感受随手做公益的便捷
外，广州体彩展位还通过视
频展示责任、公益、公信的
品牌形象，让大家深入了解
体育彩票作为“公益事业助
推器 体育事业生命线”的
巨大作用。

今年已销售体
彩35.54亿元

作为广州市体育彩票
销售管理机构，广州体彩秉
承“来之于民 用之于民”的
发行宗旨，践行“公益体彩
乐善人生”的公益理念。进
入 2021 年以来，已累计销
售体育彩票 35.54 亿元，筹
集公益金近 9 亿元。这些

公益金广泛应用于支持全
民健身和奥运争光计划，以
及补充社保基金、教育助
学、法律援助、城乡医疗救
助、扶贫、赈灾救灾等多项
社会公益事业，惠及广大人
民群众。

今年，为拓宽销售渠
道、扩大购彩群体、推广体
彩品牌，广州体彩全力推进
商业综合体新型实体店的
开发与建设，目前已在广州
市 6 个商业综合体建店，预
计今年内将再建 4 家。今
后，市民买体彩、做公益将
更加便捷。

近日，“为公益添彩——数字人民币（中行）
走进体彩”战略合作启动仪式在深圳市体育彩
票管理中心举行。深圳体育彩票管理中心、中
国银行深圳市分行、银联商务股份有限公司深
圳分公司签署三方战略合作协议，意味着数字
人民币走进深圳体彩行业，这也是全国体彩行
业的首创之举，进一步丰富了数字人民币的使
用场景。

2000余家代销实体店

深圳市体育彩票管理中心主任李少辉在致
辞中表示，深圳体彩在全市有2000余家代销实
体店，服务上百万购彩者。数字人民币的引
入，能够有力确保实体店代销者和购彩者的资
金安全，有效提升实体店的服务质量和购彩者
的购彩体验。

中国银行深圳市分行副行长李一平表示，
数字人民币是由人民银行发行的、数字形式的
法定货币，主要目的是满足国内零售支付需
求，促进我国数字经济发展，提升普惠金融发
展水平。他说：“本次合作开创了数字人民币
购买体育彩票的先河，创新体育彩票支付方
式，是数字人民币在体育彩票领域的初步探
索，为更多创新场景应用提供范例。”

随后，三方共同签署《战略合作框架协
议》，正式开启数字人民币走进体彩的新篇
章。参加活动的嘉宾、市民都对使用数字人民
币购买体育彩票充满了兴趣，启动仪式结束
后，大家纷纷来到体验区感受。记者在现场看
到，在体彩实体店，通过数字人民币App扫码
即可购买彩票，全程快捷方便。拿到用最新方
式打出来的彩票后，现场的市民兴奋不已，认
为这一支付方式将带来更好的购彩体验。

数字人民币购彩方便

体彩代销者李植中在现场负责引导市民使
用数字人民币购彩，经营实体店已有11年的他
表示：“数字人民币购买体育彩票非常方便，注
册完成后，扫码就可以支付，还无需手续费。
最重要的是，这是国家发行的法定货币，安全
系数非常高，可以更好地保障市民的资金安
全，以后大家购买彩票，支持公益事业就更放
心了。”

作为首批参与使用数字人民币的试点银行，
深圳中行结合地域特点，持续深入开展数字人
民币试点工作，联动各方不断改善全市的数字
人民币受理环境，并积极探索数字人民币多领
域的特色场景与创新应用，此次深圳中行积极
助力数字人民币走进深圳体彩行业，协助深圳
体彩多家实体店开通数字人民币收款业务，再
次拓宽了数字人民币的应用场景。截至 10月
末，该行已为20万余家企事业单位、345万余名
个人提供数字人民币的服务。

目前，深圳体彩已有多
家实体店开通了数字人民
币收款业务，购彩者已经可
以在门店使用数字人民币
购买体育彩票。不久的将
来，数字人民币购彩业务将
在全市体彩实体店内逐步
上线。 （吴珊 粤体彩）广东体彩网点征召平台

彩票开奖公告栏 开奖时间：2021年11月30日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2021320期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

5

46

126

2195

0

0

8065

23000

12600

21950

中奖情况

1613

500

100

10

36选7投注总金额：282094元
中奖基本号码：21 10 29 16 34 30 特别号码：11

好彩36投注总金额：505078元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

33146

471932

中奖注数

363

681

单注奖金（元）

46

346

累计奖金467820元滚入下期一等奖。

好彩1 第2021320期

投注总金额：523184元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

11 狗 夏 东

数字

生肖

季节

方位

499688
18808
1050
3638

10159
489
64
51

46
15
5
5

3D 第2021320期

中奖号码 3 6 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数18

8510
0

4313
1738
149
0
18
0
0
1
2
44

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
19

8850400
0

746149
17380
15496

0
378
0
0

606
172
836

本期投注总额：3141786元；本期中奖总额：9631417元；
奖池资金余额：6120239元。

双色球 第2021137期

本期投注总额：474456734元；广东省投注额：56280948元；
奖池资金累计金额1127353431元滚入下期一等奖；
下期一等奖特别奖派奖金额：25000000元。
下期六等奖翻番奖派奖金额：398941585元。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

10 24 14 21 03 07 01
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

19
274
1796
88992

1677279
11513744

1
16
164

10710
206158
1384493

6420588
123134
3000
200
10
5

一等奖特别奖派奖

六等奖翻番奖派奖

11
7711312

2272727
5

0
914177

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

12364085.24元奖金滚入下期排列3奖池。
295038884.06元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月29日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第21320期

排列3 9 4 0

排列5 9 4 0 3 3

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

27405066 1288914

中奖情况

全国
中奖
注数

7399

0

19164

40

本省
中奖
注数

287

0

686

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15183448

本期全国销售金额：17355582元
270939479.58元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月29日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第21138期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

7

30

1237

19090

770310

790675

5000000

48164

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

5000000

337148

90000

618500

572700

3851550

10469898

2 3 6 6 6 9 + 9


